
j: - '  v' WOJEWÓDZTWA OLSZTYŃSKIEGO
i s s n  OHso-zoia

O l s z t y n , d n i a  21 g r u d n i a  I 9 9 0 r .  Nr  30

\ %
D trr  -

R o z p o r z ą d z e n i a  V/o.iewodv O l s z t y ń s k i e g o ;

' : •'? z d n i a  14 g r u d n i a  1 9 9 0 r . w  s p r a w i e  z w a l c z a n i a  w ś c i e k l i z n y

• * d z i k i c h .
• ’ z d n i a  14 g r u d n i a  1 9 9 0 r . w  s p r a w i e  o k r e ś l e n i a  z a s a d  z a c h o w a n i a  

na  o b s z a r a c h  z a g r o ż o n y c h  w ś c i e k l i z n ą  z w i e r z ą t  d z i k i c h .
-  d r  6B z d n i a  21 g r u d n i a  1 9 9 0 r . w  s p r a w i e  z w a l c z a n i a  w ś c i e k l i z n y  

z w i e r z ą t  d z i k i c h .
i ; - d -  6 9  z d n i a  21 g r u d n i a  1 9 9 0 r . w  s p r a w i e  o k r e ś l e n i a  z a s a d  z a c h o w a n i a  

: ; , na  o b s z a r a c h  z a g r o ż o n y c h  w ś c i e k l i z n ą  z w i e r z ą t  d z i k i c h .



-  2 -

U 14
Rnznorzadzonie Nr 44 

Wojewody Olsztyóskiego 

z dnia 14 grudnia 1990 r.

w sprowie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 24 lit. o/ rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolite i 
z dnia 22 sieronia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
/Oz.U. Nr 77, poz. 473, z późn.zm./ po stwierdzeniu wścieklizny u jenota
zarządza się, co następuje:

§ 1. 7a okręg zapowietrzony wścieklizną uznaje się miejscowość Wipsowo.
§ 2 7a okręg zagrożony wścieklizną uznaje się obszar w promieniu 5 kin 

wokół miejscowości określonej w U ,  obejmujący obwód łowiecki nr 77 notożony 
na terenie rjminy Barczewo.

$ 3. Zasady zachowania się w okręnach wymienionych w § 1 i 2 okrośla 
rozoorzadzf-nie Nr 47 Wojewody Olsztyóskiego z dnia 14 qrudnia 199U r. 
w spra w ie  określenia zasad zachowania się na obszarach zawożonych wścieklizną
zwierząt dzikich.

§ 4. Wykonani arozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Rejonowe,,o
w Olsztynie.

5 5. Rozporządzenie wchodzi w Zycie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Olsztyóskiego.

Wojewoda Olsztyóski 

dr Roman Przedwojski

41 5
Rozporządzenie Nr 67

Wojewody Olsztyóskiego 
z dnia 14 qrudnia 1990 r.

nkredleni a rased zachowąnU s ł Ł  na ohezarach zagrożonych wścieklizną 
zwierząt dzikich.

i ?? „st 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych
omanach ^ S S j ’ X n U t r a c j " ^ d l n e j  /oJ.U. Nr 21, poz. 123/ - zarzędz, SK.

“  T l ! T o k m n a c h  zapowietrzonych i Zagrożonych wdcieklizng^redlonych^ozno- 
tzsrtzenlen Nr M  Wojewody Olsztyrtskrano z dnia 14 „ruan, 
zwalczania wścieklizny zwierząt dzikici:



1/ zakazuje się:
a/ urządzania wszelkich polowań oraz odłowów z wyjątkiem odstrzałów sanitarnych,
b/ otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt łownych padłych 

i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,
cJ organizowania wycieczek do lasu,
ri/ pozostawiania zwierząt gospodarskich na noc na pastwiskach, wybiegach 

i okólnikach,
e/ swobodnego puszczania psów i kotów,

2/ nakazuje sic:
a/ trzymaó psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b/ zorganizować akcję odstrzałów sanitarnych zwierząt łownych, a w szczególno­

ści zwierząt onuszczających swoje ostoje i kryjówki, wykazujących objawy 
choroby albo agresywność w stosunku do ludzi lub zwierząt,

c/ zgłaszać niezwłocznie do badania służbie weterynaryjnej zwierzęta 
pochodzące z odstrzałów sanitarnych lub padłe, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza weterynarii w sposób wykluczający 
możliwość zakażenia ludzi i zwierząt,

d/ przeprowadzić lustrację w okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną 
celem wyszukania zwierzyny padłej wskutek wścieklizny oraz stwierdzenia 
potrzeb prowadzenia odstrzałów sanitarnych,

e/ o każdym podejrzeniu zwierzęcia o wściekliznę niezwłocznLe zawiadomić 
najbliższy zakład weterynaryjny.

§ 2. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowiązują wszystkich obywateli 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym terenie, a także użytkownikć /, 
właścicieli, zarządców gruntów, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów 
łowieckich.

§ 3. Winni naruszenia nakazów i zakazów określonych w § 1 rozporządzenia 
podleqają karze grzywny do 1.000.000 zł.

§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Rejonowego 
w Olsztynie.

5 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem obwieszczenia na tablicach 
ogłoszeń w Urzędzie. Rejonowym w OLsztynie oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
na danym terenie.

§ ś. Rozporządzenie obowiązuje do czasu uchylenia rozporządzenia Hr 66 
Wojewody Olsztyńskiego z dnia 14 grudnia 1990r. w sprawie zwalczania wścieklizny 
zwierząt dzikich.

Wojewo>‘-i Olsztyński 
dr Roman Przeriwojski



f
-  /* -

‘*16
Rozporządzenie Mr 68 

Wojewody Olsztyrtskieno 

z dnia 21 rjrudnla 1990 r-

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

Ma podstawie art. 26 lit. o/ rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolit 
. i ołernnia 1227 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęt-yc

/Oz?U? Nr j“  *77. z pOin.zm./ po sierdzeniu wścieklizny u lis.
zarządza się, co następuje:

§ 1 7a okrrg zapowietrzony wścieklizną uznaje się miejscowpść Barciany.

na terenie r/Pny Barciany.
f, 3 Zaiariv zachowania ule w okresach wymienionych w 5 1 i 2 a-rosia

S ^ o k r ^ e n t a  zagrożonych wścieklizna

" ‘“ t  W y k o ™ !  rozporządzenia powierza sic Kierownikowi Urzędu Rejonowego 
w Kętrzynie. 

5 5. Rozporządzenie wchodzi w Zycie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Qlsztyrtskieqo.

wz.
'Wojewoda 

dr Wacław Bartnik Wicewojewoda

ó17

Rozporządzenie Mr 6J?

Wojewody Olsztyrtskieqo 
z dnia 21 qrudnia 1970 r.

.. c l e n i a  zasad zaę h o ^ M i ^
zwierząt dzikich.

nn mirra 1990 r. o terenowych
Na podstawię art, 22 ust. 1 ‘̂tawy z ni 123/ _ zarz.r )za się,

omanach rządowej administracji ondlnej /Dz.U. /i, 
co następuje:



]/ zakazuje się:
a/ urządzania wszelkich polowań oraz odłowów z wyjątkiem odstrzałów sanitarnych,
b/ otwierania zwłok i zriejnnwania skór ze zwierząt łownych podłych 

i pochodzących 7 odstrzałów sanitarnych,
c/ organizowania wycieczek do lasu,
d/ pozostawiania zwierząt gospodarskich na noc na pastwiskach, wyhienach 

i okólnikach,
e/ swobodnego puszczania psów i kotów,

2/ nakazuje się:
a/ trzymać osy na uwiąż i , a koty w zamknięciu,
h/ zorganizować akcję odstrzałów sanitarnych zwierząt łownych, a w szczególności 

zwierząt opuszczających swoje ostoje i kryjówki, wykazujących objawy choroby 
albo agresywność w stosunku do ludzi lub zwierząt,

c/ zgłaszać niezwłocznie do badania służbie weterynaryjnej zwierzęta 
pochodzące z odstrzałów sanitarnych lub padłe, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza weterynarii w sposób wykluczający 
możliwość zakażenia ludzi i zwierząt,

d/ przeprowadzić lustrację w okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną 
celem wyszukania zwierzyny padłej wskutek wścieklizny oraz stwierdzenia 
potrzeb prowadzenia odstrzałów sanitarnych,

e/ o każdym podejrzeniu zwierzęcia o wściekliznę niezwłocznie zawiadomić 
najbliższy zakład weterynaryjny.

$ 2. Nakazy i zakazy, o których mGwa w § 1 obowiązują wszystkich obywateli 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym terenie, a także użytkowni .ów, 
właścicieli, zarządców gruntów, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.

§ 3. Winni naruszenia nakazów i zakazów określonych w § 1 rozporzą n a  
podlegają karze grzywny do 1.000.000 zł.

§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Rejonowego 
w Kętrzynie.

$ 5 Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem obwieszczenia na tablicach 
ogłoszeń w Urzędzie Rejonowym w Kętrzynie oraz w sposób zwyczajowo pr/.y.]c-v 
na danym terenie.

f} ś. Rozporządzenie obowiązuje do czasu uchylenia rozporządzenia Nr śd 
Wojewody Olsztyńskiego z dnia 21 grudnia 1990 r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt dzikich.

Wojewoda
wz. dr Wacław Bartnik 

Wicewojewoda



v i '■> vc a : Urząd V/ o j e wó d z k i w Ols z t yn i e 
Redakcjo : Wydział Organizacyjno-Prawny, 10-959 Olsztyn 

Al.Marszałka J.Piłsudskiego 7/9,tel.252591

Tłoczono z polecania Wojewody Olsztyńskiego z d m ą  70 
w .Ta kładzie Poligraf i cznyin Urzędu Wojewódzkiego w Olsztyn


